Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПРИКАЗ

19.10.2009                                                                        № 17
г. Смоленск

О порядке расчета расчетных расходов бюджета города Смоленска на 2010 год, связанных с решением     вопросов местного значения

В рамках формирования бюджета города Смоленска на 2010 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок расчета расчетных расходов бюджета города Смоленска на 2010 год, связанных с решением вопросов местного значения, согласно приложению  № 1.

2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств города Смоленска в срок до     23 октября 2009 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      В.Н.Абрамов

Приложение № 1

к приказу Финансово-казначейского

управления Администрации города

Смоленска

от  19.10.2009 г.   №  17
Порядок расчета расчетных расходов бюджета города Смоленска

на 2010 год, связанных с решением вопросов местного значения

Общий объем расходов 2010 года по главным распорядителям бюджетных средств формируется на  уровне бюджетных назначений, утвержденных в бюджете города Смоленска  2009 года по состоянию на 01.04.2009 года.

1. Расчетные расходы на оплату труда и начисления на оплату труда

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда по органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям бюджетной сферы рассчитываются нормативно-целевым методом исходя из нормативов, установленных правовыми актами Администрации города Смоленска на 2009 год, без увеличения ФОТ.

Начисления на оплату труда учитываются в сумме единого социального налога в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, а также взносами по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях в размере 26,2 % от общего ФОТ.

2. Расчетные расходы на оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений

Расходы на оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений  формируются по каждому бюджетополучателю на основе ожидаемого исполнения 2009 года с учетом изменения  площадей.

Расходы на коммунальные услуги рассчитываются исходя из утвержденных на 2010 год коэффициентов индексации по соответствующему виду услуг.

Общий размер индексации по всем видам коммунальных услуг (включая тепловую энергию, электрическую энергию и природный газ) не должен превышать 11,0%. Главным распорядителям необходимо разработать и утвердить мероприятия по энергосбережению.

Общие расходы на оплату коммунальных платежей в 2010 году (с учетом проводимых мероприятий по энергосбережению) не должны превышать объемы ассигнований, предусмотренных на эти цели в 2010 году главным распорядителям.

3.  Расчет расходов на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

Расходы бюджета города Смоленска на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по решениям Смоленского городского Совета, определяются на основании фактических (ожидаемых) расходов в текущем финансовом году и размера увеличения тарифов на оплату жилищно-коммунальных услуг для населения на очередной финансовый год.

4. Расходы капитального характера

Расходы капитального характера определяются исходя из принятых целевых, инвестиционных программ и перечня бюджетных ассигнований  в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска и увеличения стоимости основных средств, утвержденных решениями Смоленского городского Совета и Постановлениями Администрации города Смоленска, в пределах ассигнований доведенных главному распорядителю бюджетных средств (по результатам комиссии по бюджетным проектировкам на 2010 год и плановый период).

При этом в первоочередном порядке должны быть предусмотрены ассигнования на исполнение заключенных ранее муниципальных контрактов (договоров), носящих долгосрочный характер (сроки выполнения работ (услуг) по которым переходят на 2010 год), а также на оплату кредиторской задолженности.

5. Расходы на финансирование городских целевых программ

Расходы на финансирование городских целевых программ формируются  в пределах ассигнований, доведенных главным распорядителям бюджетных средств по результатам комиссии при Администрации города Смоленска по бюджетным проектировкам на 2010 год и плановый период.

6. Расходы по иным затратам, за исключением расходов, указанных в пунктах 1-5

Объем финансовых средств, доведенных главным распорядителям, распределяется ими по статьям бюджетной классификации с учетом обеспечения минимальной потребности первоочередных расходов, необходимых для исполнения возложенных на них полномочий (с учетом  расходов на оплату кредиторской задолженности).

Расходы на проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и помещений формируются исходя из суммы остатка нераспределенных ассигнований.